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Anlage 2 (zu § 3 TTO) 
 

Taxitarifordnung für den Landkreis Görlitz 
 

Verordnung des Landratsamtes Görlitz über Beförderungsentgelte und  
Beförderungsbedingungen für den Verkehr mit Taxen im Landkreis Görlitz 

(Taxitarifordnung - TTO) - Tarifanpassung 2022 
 

 

 

Tarifelemente 
aktuell Anpassung 2022 

in € in € 

Fortschaltpreis 0,10 € 0,10 € 

Tarifstufe I (werktags von 5.00 bis 21.00 Uhr) 

Grundpreis 3,00 € 4,50 € 

Kilometerpreis 0 bis 2 km 3,20 € 3,50 € 

Kilometerpreis ab 3 km 1,90 € 2,10 € 

Kilometerpreis ab 11 km 1,70€ 2,10 € 

Tarifstufe II (werktags von 21.00 bis 5.00 Uhr und Sonn- und Feiertage) 

Grundpreis 4,00 € 5,50 € 

Kilometerpreis 0 bis 2 km 3,30 € 3,60 € 

Kilometerpreis ab 3 km 2,00 € 2,20 € 

Kilometerpreis ab 11 km 1,80 € 2,20 € 

Zuschläge 

Großraum (ab 5. Person oder 
bei Bestellung) 

6,00 € 9,00 € 

   

Anfahrt außerhalb  
Betriebssitzgemeinde ≤ 10 km 

6,00 € 10,00 € 

Anfahrt außerhalb  
Betriebssitzgemeinde > 10 km 

12,00 € 20,00 € 

Wartezeit je Stunde - sofort 25,00 € 35,00 € 

 


